
MOTION TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE I UMEÅ KOMMUN

Gör ett omtag i belysningsfrågan
En majoritet i Tekniska nämndens fattade den 25/1 beslut om riktlinjer för fortsatt hantering av
vägbelysning på landsbygden i Umeå kommun. Centerpartiets representant i nämnden reserverade
sig mot beslutet då man insåg att de nya kriterierna innebär att stora delar av vägbelysningen på
landsbygden kommer att släckas ner.

Som anledning till detta beslut anges att de kommande kostnaderna för underhåll och
reinvesteringar kommer att bli ökande samt att det kommunala åtagandet för belysningspunkter
ökar i ett växande Umeå då det tillkommer ett antal hundra nya belysningspunkter årligen.
Vidare anförs att det inte finns några trafiksäkerhetsmässiga problem kopplat till borttagandet av
vägbelysningen.

Den 11 september fick boende i Trehörningen ett brev om att vägbelysningen med bara några
dagars varsel skulle börja monteras ner. Detta trots utfästelser från företrädare för Tekniska
nämnden om att ingenting skulle ske utan dialog och även möjligheter för byar att ta över belysning
också skulle finnas. Reaktionerna mot den planerade avvecklingen av belysningsanläggningen i
Trehörningen är mycket kraftfulla och kommer med säkerhet att bli densamma i alla kommande
avvecklingsprojekt som följer av de beslutade kriterierna.

Tekniska nämndens beslut togs utan någon offentlig debatt och de negativa konsekvenserna av de
nya kriterierna är betydligt mer långtgående än vad som presenterats för nämndens ledamöter.

De beslutade kriterierna tar rygg på Trafikverkets riktlinjer som enbart motiveras utifrån
trafiksäkerhet. En stor del av belysningsanläggningarna på Umeås landsbygd utfördes med
s.k. regleringsmedel som en kompensation för ingrepp i naturen vid byggandet av Stornorrfors
kraftstation. Motivet var inte i första trafiksäkerhet utan att göra det trivsammare och mer attraktivt
att bo och verka på landsbygden. Dessa argument är lika aktuella idag särskilt som andelen
barnfamiljer är mycket högre på landsbygden än i tätorten Umeå. Fortsatt tillväxt på landsbygden är
därmed en viktig pusselbit för att nå kommunens ambitiösa befolkningsmål.

Både tillväxt och medelinkomst är högre på landsbygden än i Umeå stad vilket innebär dels att det
över tid behövs fler, inte färre belysningspunkter på Umeå landsbygd men också att de ca 35 000
invånare som bor och verkar utanför staden betalar åtskilliga miljarder i skatt till kommunkassan.
Kostnaden för att driva och underhålla belysningsanläggningarna utgör bara en liten rännil tillbaka
till landsbygden.

Vidare är det att betrakta som provocerande att de boende i exempelvis trehörningen nu skall
uppleva att befintlig belysning släcks, samtidigt som kommunen installerar ny belysning i staden.
Var finns likställighetsprincipen i detta?

Centerpart iet föreslår därför kommunfullmäkt ige besluta:



At t: Att arbetet med avveckling av belysningsanläggningar som följd av tekniska
nämndens beslutade kriterier pausas

Att: Tekniska nämnden får i uppdrag att göra ett omtag i belysningsfrågan där
kriterier som trivsel, livskvalitet och attraktionskraft vägs in.

Att: Ett nytt förslag går ut på extern och intern remiss innan ett nytt beslut fattas
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